
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Элки
муниципаль районы 
Юхмачы авыл жирлеге 
Советы

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Совет Юхмачинского сельского 
поселения
Алькеевского муниципального района

Адресы: 422885. ТР, Элки районы, 
Юхмачы авылы, Ленин урамы Да 
Тел./факс 8(84346) 74-224

Адрес:422885, РТ, Алькеевский 
район, с. Юхмачи, ул.Ленина, дЛа 
тел./факс 8(84346) 74-224

РЕШЕНИЕ с. Юхмачи КАРАР

«25» июня 2025 г. №141

О проекте решения о внесении 
изменений в решение Совета 
Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района от 
23.10.2023г № 83 «Об утверждении 
Устава муниципального образования 
«Юхмачинское сельское поселение»
Алькеевского муниципального района ^
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последними изменениями), Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Юхмачинского сельского 
поселения РЕШИЛ:

1.Одобрить в первом чтении проект решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению №1.

2. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его 
обсуждении (Приложение №2);

3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №3).

Провести публичные слушания проекта решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» 25 июля 2025 года в 10.00 
в здании Совета сельского поселения.

4.Обнародовать, разместив на специально оборудованных информационных 
стендах и на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (приложения №1).

5.Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих 
предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан» в следующем составе:

- Тарасова Вадима Юрьевича - депутата Совета Юхмачинского сельского 
поселения;



- Кляниной Татьяны Александровны - депутата Совета Юхмачинского сельского 
поселения;

- Романова Андрея Николаевича - депутата Совета Юхмачинского сельского 
поселения.

6. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 
Юхмачинского сельского поселения Апькеевского муниципального района Республики 
Татарстан и граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан» и вынести на рассмотрение Совета 
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан.

7. Контроль, за исполнением настоящего решения, возложить на рабочую группу по 
учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Юхмачинское 
сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».

Заместитель председателя 
Совета Юхмачинского сельского по» 
Алькеевского муниципального райо
Республики Татарстан 1 Ф.З.Нутфуллина


